
『たもつ君の創業物語（令和３年４月改訂版）』の一部改正について 

 

平素は、当協会の業務運営につきまして格別のご支援ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和３年８月２日「産業競争力強化法等の一部を改正する等の法律」の施行に伴い、本誌の内容

が一部変更いたしました。 

  

本誌の改正内容は以下のとおりです。 

・創業等関連保証の廃止 

・創業関連保証（再挑戦支援保証を含む）に係る保証限度額の引き上げ 

 

 

 

＜改正箇所＞ 

２７～２８ページ 

 

 

削除 

保証金額の 

限度変更 

 



 

 

下段 

 

 

なお、創業等関連保証の廃止に伴い自己資金要件がなくなりましたので、創業・再挑戦計画書（１６、

２４ページ ④削除）も改正されております。当協会ホームページに新様式を掲載しておりますのでご

確認ください。また、本誌２９～３０ページについても自己資金要件の説明ですので読み飛ばしてくだ

さい。 

削除 

削除 

削除 

申込金額

変更 


